1

平成 22 年 8 月 13 日

各  位

会 社 名  株式会社ココカラファイン ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 塚本 厚志

      （コード番号 3098 東証第一部）

発 信 元  取締役経営企画室長 重田 陽平

      （ＴＥＬ 06－6267－8129）

事業譲受のお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社セイジョーは、株式会社いわいのドラッグ・調剤事業を下記の

とおり譲り受けることになりましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的を含む取引の内容

  ①対象となった譲受事業の名称および内容

   譲受事業の名称：ドラッグ・調剤事業

   譲受事業内容：東京都、千葉県、神奈川県で展開する 25 店舗のドラッグストア、調剤薬局。

  ②取引の目的及び概要

      株式会社いわいのドラッグ・調剤事業を株式会社セイジョーに集約することによる、首都圏での

ドミナント戦略の深化ならびに事業の拡大・競争力の強化を目的といたします。

また、譲受資産・負債の概要は下記のとおりです。

 (1) 総資産 約 24 億円（予定）うち、のれん約６億円（予定）

 (2) 総負債 約 24 億円（予定）

  ③事業譲受の日程

   平成 22 年 8 月 2 日  事業譲渡契約締結

   平成 22 年 8 月 13 日 株式会社いわい株主総会による全部事業譲渡に関する承認

   平成 22 年 9 月 1 日 事業譲受日

２、譲渡会社の概要

   株式会社 いわい

   1、商号    株式会社 いわい

   2、所在地  東京都文京区目白台一丁目 6 番 6 号

 2

   3、代表者名 代表取締役会長 岩井 恭子

         代表取締役社長 岩井 康哲

   4、資本金  10 百万円

   5、事業内容 ドラッグストア経営等

３、譲受会社の概要

   株式会社 セイジョー

   1、商号     株式会社 セイジョー

   2、所在地  東京都府中市美好町二丁目 12 番 2 号

   3、代表者名 代表取締役社長 塚本 厚志

   4、資本金  95 百万円

   5、事業内容 ドラッグストア経営等

４、今後の見通し

     今回の事業譲受による当社連結業績予想への影響につきましては、改めてお知らせいたし

ます。

【本件にかかわるお問い合わせ先】

株式会社 セイジョー

経営企画室 室長 尾池 泰之（Tel ：042-368-8707）

以  上